



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023

№ 358

*О внесении изменений в постановление  
Губернатора области от 18.08.2008  
№ 586*

В соответствии с Законом Владимирской области от 12.08.2013 № 86-ОЗ «Об образовании во Владимирской области», Указом Губернатора области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Губернатора области от 18.08.2008 № 586 «О формировании отраслевого заказа на подготовку квалифицированных кадров для отдельных сфер экономики Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Владимирской области от 12.08.2013 № 86-ОЗ «Об образовании во Владимирской области» и в целях развития системы подготовки персонала для отдельных сфер экономики Владимирской области **п о с т а н о в л я ю:**»

1.2. По тексту слова «Департамент труда и занятости населения Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и занятости населения Владимирской области» в соответствующем падеже, слова «Департамент образования Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.3. В пункте 2 слова «с органами исполнительной власти и структурными подразделениями администрации области» заменить словами «с исполнительными органами Владимирской области».

1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«б. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения и заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального развития».

1.5. В приложении:

1.5.1. По тексту слова «Департамент труда и занятости населения Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и занятости населения Владимирской области» в соответствующем падеже, слова «Департамент образования Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Владимирской области» в соответствующем падеже, слова «органы исполнительной власти области и структурные подразделения администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.5.2. В разделе III:

1.5.2.1. В пунктах 3.1, 3.4 слова «органами исполнительной власти области и структурными подразделениями администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительными органами Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.5.2.2. В пункте 3.5 слова «Органы исполнительной власти области и структурные подразделения администрации области» заменить словами «Исполнительные органы Владимирской области».

1.5.2.3. В пункте 3.7 слова «Консультационного совета по организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для отраслей экономики Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Координационным Советом по вопросам высшего образования, науки и организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для отраслей экономики Владимирской области при Губернаторе области» в соответствующем падеже.

1.5.2.4. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Согласованный Координационным Советом по вопросам высшего образования, науки и организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для отраслей экономики Владимирской области при Губернаторе области отраслевой заказ на подготовку квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена утверждается распоряжением Правительства Владимирской области.».

1.5.3. В разделе VI слова «органам исполнительной власти области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительным органам области» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения и на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального развития.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев